加盟国体殿

日薬連発第 509号

2019年 6月 21日

日本製薬団体連合会

(押印省略)

厚生労働大臣表彰「輝くテレワーク賞」のご案内

標記について、一般社団法人日本テレワーク協会より、別添のとおり案内が

ありましたので、貴団体加盟企業に周知方よろしくお願いいたします。

/合会¥

輝くテレワーク賞 。轄糟

長詞事おごる高画

慰安?議ウ 「 ヴ湾軍務骨一 ...." 噂噂麟援護窓:

テレワークは、10T(情報通信技術)を活用し、時間や場所を有効に活用で、きる柔軟な働き方ですL
デレワークを先進的に取り組まれている企業等を表彰じます。

陣持隣I哨泌総I榊11単純禅寺表彰倒橡観鶴榊柄拘陶器維持幡宮謀長崎吋l
対象:企業・団体 対象:個人

|厚生細大臣賞f特局側賞!I

融労働大臣賞「廊賞J】lテレワークの活用によってワーク-ライフ・バランスの実現を図っている企業・団体の

うち、特にその取組が優秀と認められる企業・団体を表彰します。

一生労働大臣賞「特別奨励賞】

一一制調】

テレワークの導入に当たって、様々な工夫を凝らす等、他の企業団体の模範となる

取組を行う企業・団体を表彰します。

!テレワークを積極的に活用し、ワーク・ライフ・バランスを実現して
表彰対象者1I

|いる労働者を表彰します。

表彰対象者21雇用型のテレワークの普及推進に貢献した方を表彰します。

ト“一一九P ヌIp~!t-Iレ三日刊日川淀川村…一川l

。轄業構
寵璽轟轟盤醤璽璽盤盤盤轟轟講義盤盤盤璽轟轟盤麓鐘璽璽露霊

@募集要項、応募フォームはfテレワーク表彰Jホームページからダウン口ードしてください。

URL:https:/ /kagayakutelework.jp

@応募の際の留意事項は以下のとおりです。

・応募フォームには「優秀賞及び特別奨励賞応募用Jと「個人賞応募用」の2種類があります0

・個人賞に応募する際には、 1名の推薦者の推薦状を併せて提出してください。

・企業表彰の応募に当り、既に優秀賞を受賞された企業は応募できません。

また、既に特別奨励賞を受賞された企業は連続して特別奨励賞は受賞できません。

・個人賞の応募に当り、既に個人賞を受賞された方は応募できません。

・以下に該当する場合は、表彰の対象から除外します。

1.過去1年以内に雇用する(短時間労働者を除く。以下同じ。)一人当たりの各月ごとの時間外労働及び

休日労働の合計時間数について、 45時間以上の月がある場合

2.過去1年以内に雇用する労働者における平均した一月当たりの時間外労働時間について、

60時間以上である者がいる場合

3.過去3年以内に労働関係法令及びその他関係法令などに重大な違反がある場合

・応募フォームに、新たに、テレワーク・デイズ2019(7月22日----9月6日)への参加に関する項目を設けました0

・「ワーク・ライフ・バランスに関する事項」及び「他者の模範となる取組に関する事項jについては、

補足資料の添付が可能です(A4サイズ)。可能な限り取組内容や成果、実績が客観的にわかる資料を添付ください0

・個人賞についても補足資料の添柑が可能です (A4サイズ)。可能な限り実績が客観的にわかる資料を添付ください。

・記入した応募フォームは、事務局あてに電子メールで送付してください。

送付先:koro・hyosho@japan-telework.or.jp

| 応募締切 :2019年8月23日(金~必着 l

-日程:2019年11月25日(月) .6月20日(木)
・場所:御茶ノ水ソラシティ2Fホール

東京都千代田区神田勝可台4・6
J東京セミナー TKP神田ビジネスセンター(神田)・7月19日(金)

E童図，.=，~参加無料 E

EZ冨~酒田吉岡
テレワークに係る労働関係
法令についての解説やパソ
コンを用いての体験等テレ
ワークの導入に役立つ内容
で開催いたします。
詳しくはテレワークイベントの
ポスター」チラシをご覧ください。

E1m町胃開問問問照明胃圃

【主催}厚生労働省

大阪セミナー 大阪府立労働センター(天満橋)・7月25日(木)
東京セミナー 東京テレワーク推進センター(飯田橋)・8月29日(木)
名古屋セミナー愛知県産業労働センター(名古屋)・9月17日ω。
東京セミナー TKP神田ビジネスセンター(神田)・10月7日伺)
大阪セミナー 大阪府立労働センター(天満橋)・11月1日鎗)
名古屋セミナー愛知県産業労働センター(名古屋)

[受託]一般社団法人日本テレワーク協会
「テレワーク推進企業等厚生労働大臣表彰J事務局 担当:若生
干101・0062 東京都千代田区神田駿河台1・8・11東京YWCA会館
TEL:03・5577・4572(受付:9時~17時土・日曜、国民の祝日を除く)

URL: https://kagayakutelework.jp E-mail: koro・hyosho@japan-telework.or.jp

→霊社団法人日本テレワーク協会では、個人情報の保護に努めております。詳細は弊会の「個人情報保護方針」を乙覧くだ
さい。今回、応募者より提供いただきました個人情報は、適正に管理するととといたします。個人情報は、木表彰事業に係
る受付・確認および連絡、審査ならびに表彰を実施するために必要な範囲でヲ利用するとととし、目的外に比涜用いたしません。